
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 19.2

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Dotační programy v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení DP podpora primární péče a DP rezidenční 
místa

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace podaných v rámci dotačních programů „Podpora rezidenčních míst 
pro lékařské obory“ a „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“.

Nárok na rozpočet:
1 275 000 Kč – alokováno v návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 v rámci Fondu podpor Ústeckého 
kraje na položce “DP-Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“

1 210 460 Kč – alokováno v návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 v rámci Regionálního podpůrného 
fondu Ústeckého kraje na položce “Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“

Ostatní závazky plynoucí z podepsaných smluv v r. 2024 jsou kryty schváleným Střednědobým výhledem 
rozpočtu Ústeckého kraje na období 2025 – 2027, který byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 069/29Z/2024 dne 24.6.2024 a dále zněním Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 10. 2024 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 028/108R/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro zdravotnictví

Dne: 3. 12. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

19.2-1 Název: bod 19.2 priloha 1 black.pdf

Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora rezidenčních 
míst pro lékařské obory“ – 
korespondenční hlasování „per 
rollam" – rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci RÚK

U



19.2-2 Název: bod 19.2 priloha 2 black.pdf

Hodnocení žádosti dotačního 
programu „Podpora rezidenčních 
míst pro lékařské obory“ – 
korespondenční hlasování „per 
rollam" – rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK

U

19.2-3 Název:          

Žádosti podané v rámci dotačního 
programu „Podpora rezidenčních 
míst pro lékařské obory“ (k 
nahlédnutí u předkladatele)

U

19.2-4 Název: bod 19.2 priloha 4.pdf

Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ ze 
dne 10. 9. 2024 – rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK 

U

19.2-5 Název: bod 19.2 priloha 5.pdf

Aktualizované hodnocení žádostí 
dotačního programu „Podpora 
dostupnosti primární péče v 
Ústeckém kraji“ ze dne 30. 4. 2024 - 
rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí 
dotace v kompetenci ZÚK

U

19.2-6 Název:          

Žádosti podané v rámci dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ (k 
nahlédnutí u předkladatele)

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

předložené informace o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora rezidenčních míst 
pro lékařské obory“ a v programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“.

B) rozhoduje

1) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ žadateli:

PEDIATRIE RP s.r.o.
Sídlo: Přestavlky 121, 413 01 Přestavlky
IČO: 22802908

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedeným žadatelem dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 040/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

2) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 



poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ žadateli:

Praktik Lam s.r.o.
Sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem
IČO: 14194686

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedeným žadatelem dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

C) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení:  045/29Z/2024

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 tak, že přílohu č. 7 usnesení 
č. 045/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 nahrazuje nová příloha č. 5 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
K usnesení v části: B1
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 byl vyhlášen dotační 
program „Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“. Dotační program reaguje na nedostatek lékařů na 
území Ústeckého kraje, a to zejména v oblasti primární péče. Cílem dotačního programu je zvýšit počet 
absolventů medicíny, kteří se budou připravovat na specializaci v oborech všeobecné praktické lékařství, 
pediatrie nebo praktické lékařství pro děti a dorost.
Z rozpočtu kraje byla na dotační program vyčleněna částka ve výši 13 500 000 Kč. Informace o vyhlášení 
dotačního programu byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách Ústeckého kraje dne 3. 1. 2024.
Termín pro podání žádostí o poskytnutí dotace byl stanoven od 2. 2. 2024 - 31. 12. 2025. Odboru 
zdravotnictví bylo od 31. 8. 2024 do 11. 11. 2024 doručeno 7 žádostí o poskytnutí dotace. Bližší informace o 
podaných žádostech (např. datum podání žádosti, výše požadované dotace a specifikace účelu) jsou 
uvedeny v hodnotících tabulkách, která jsou součástí přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu. Originály doručených 
žádostí jsou k nahlédnutí u předkladatele tohoto materiálu. Požadavek na poskytnutí dotace byl ve výši 6 525 
000 Kč. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 040/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 spolu s vyhlášením dotačního programu.
U všech žádostí bylo provedeno formální a věcné hodnocení. Formální hodnocení provedli vybraní pracovníci 
oddělení organizace zdravotních služeb odboru zdravotnictví. Celkové hodnocení žádostí provedla Pracovní 
skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje (dále jen „pracovní skupina“), která byla zřízena usnesením Rady 
Ústeckého kraje Usnesení č. 039/89R/2024 ze dne 24. 1. 2024. Hodnocení žádostí probíhalo formou 
korespondenčního hlasování „per rollam“. Korespondenční hlasování členů pracovní skupiny „per rollam" je 
možné zvolit při mimořádných okolnostech, kdy je např. potřeba neodkladně projednat konkrétní materiál a 
není reálné uskutečnit řádné jednání. Korespondenční hlasování bylo zvoleno z důvodu nezbytnosti projednat 
žádosti v orgánech kraje nejpozději v průběhu listopadu a prosince. Říjnové korespondenční hlasování bylo 
zahájeno dne 21. 10. 2024, lhůta na sdělení stanoviska byla 3 pracovní dny. Výsledek hlasování byl oznámen 
všem členům pracovní skupiny výkonným předsedou dne 29. 10. 2024. Pro později předložené žádosti bylo 
zahájeno další korespondenční hlasování dne 11. 11. 2024, lhůta na sdělení stanoviska byla 3 pracovní dny. 
Výsledek hlasování byl oznámen všem členům pracovní skupiny výkonným předsedou dne 18. 11. 2024. Na 
základě provedeného hodnocení navrhla pracovní skupina podporu pro všechny projekty. Výše jednotlivých 
dotací pro konkrétní žadatele jsou uvedeny v hodnotících tabulkách, které jsou součástí příloh č. 1a 2.
Vzhledem k tomu, že nejsou splněny současně všechny podmínky neslučitelnosti se společným trhem, 
nemají dotace přidělené v programu charakter veřejné podpory. Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je o poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí do
1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu, 
kompetentní rozhodnout rada kraje. O poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 1 000 000 
Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních 
smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu, je podle § 36 písm. 
c) tohoto zákona kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje.

K usnesení v části: B2 a C)
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 byl vyhlášen dotační 
program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“. Dotační program reaguje na nedostatek 
poskytovatelů zdravotních služeb v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a 
dorost a zubní lékař.
Cílem programu je zajištění dostupnosti poskytování hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého 
kraje v definovaných oborech primární zdravotní péče na předem definovaných místech v Ústeckém kraji. Z 
rozpočtu kraje byla na dotační program vyčleněna částka ve výši 20 000 000 Kč. Informace o vyhlášení 
dotačního programu byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách Ústeckého kraje dne 03. 01. 
2024. Termín pro podání žádostí o poskytnutí dotace byl stanoven od 03. 02. 2024 - 31. 12. 2025.
Bližší informace o podané žádosti na projekt společnosti Praktik Lam s.r.o. (např. datum podání žádosti, výše 
požadované dotace a specifikace účelu) jsou uvedeny v hodnotící tabulce, která tvoří přílohu č. 4.
Žádost společnosti MUDr. Matej Tvorík s.r.o. byla pracovní skupinou projednávána opakovaně (původně 
hodnocena dne 30. 4. 2024, navazující usnesení ZÚK o neposkytnutí dotace č. 045/29Z/2024 ze dne 24. 6. 
2024). Žadatel poté, kdy byl seznámen s rozhodnutím zastupitelstva kraje, zaslal na krajský úřad dopis s 
dalšími podklady ve věci své dotační žádosti (informace o datumech prvních registrací svých pacientů a 
termíny uzavření smluv se zdravotními pojišťovnami o úhradách zdravotních výkonů za poskytnutou zdravotní 
péči) a požádal o její opětovné posouzení. Pracovní skupina (jejími členy jsou mj. i vybraní zástupci 
zdravotních pojišťoven) dobrovolně o této žádosti jednala opětovně v měsíci říjnu a svým hlasováním formou 



„per-rollam“ znovu rozhodla o nedoporučení poskytnutí dotace žadateli, pouze aktualizovala znění 
odůvodnění svého stanoviska o neposkytnutí dotace. Z tohoto důvodu je nyní předkládáno usnesení, kterým 
se změní původní usnesení ZÚK, ale pouze v jeho odůvodňovací části dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 
(uvedené usnesení č. 045/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 jako takové, je zachováno). S ohledem na 
změnu/upřesnění odůvodnění odbor ZD doporučuje upravit shodně i text u druhého žadatele (společnosti 
MUDr. Iva Röber s.r.o.), neboť odůvodnění neposkytnutí dotace by mělo korespondovat obdobným textem u 
obou žadatelů.
Celkový požadavek na poskytnutí dotace dosáhl výše 1 210 460 Kč.
Originály doručených žádostí jsou k nahlédnutí u předkladatele tohoto materiálu.
Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 2023/2831 a č. 
2023/2832 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
„de minimis“.
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
je o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí do 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým 
nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li 
se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu, kompetentní rozhodnout rada kraje. O poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí nad 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým 
osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové 
dotace z prostředků státního rozpočtu, je podle § 36 písm. c) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 
zastupitelstvo kraje.
Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 spolu s vyhlášením dotačního programu.

Materiál byl projednán Radou Ústeckého kraje dne 26. 11. 2024. a Výborem pro zdravotnictví ZÚK dne 3. 12. 
2024.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petr Severa, vedoucí odboru ZD Ing. Radim Laibl (neuvolněný člen rady)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Petr Severa 22.11.2024
2 Ing. Radim Laibl (neuvolněný člen rady)   Ing. Radim Laibl 22.11.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Jindra Weisová


